douze (12) mois et deux (02) tranches conditionnelles de douze (12) mois chacune. 

La consistance de ces prestations est détaillée dans les Termes de Références 
(TDR) du présent DAO.   

4. COUT PREVISIONNEL 

Le cout prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de deux 
cent trente-quatre millions (234 000 000) de FCFA reparti en trois (03) tranches de 
soixante-dix-huit millions (78 000 000) FCFA chacune. 

5. DELAI PREVISIONNEL D’EXECUTION 

Le délai maximum prévu par le Maître d’Ouvrage pour la réalisation des 
prestations objet du présent Appel d’Offres est de trente-six (36) mois calendaires. 
Ce délai court à compter de la date de notification de l’ordre de services de commencer

[...]

Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, une caution 
de soumission, timbrée à 1500 F CFA établie par un établissement financier de premier 
ordre agréé par le Ministère Chargé des Finances et dont la liste figure dans la pièce 
13 du DAO. Le montant de la caution de soumission est fixé à deux millions trois cent 
quarante mille (2 340 000) francs CFA et valable pendant trente (30) jours au-delà 
de la date initiale de validité des offres. Pour être recevable, la caution de soumission 
devra être accompagnée du récépissé de consignation délivré par la Caisse de Dépôt 
de Consignation et portant la mention manuscrite de l’établissement émetteur.

[...]

Générale de la MAGZI SA, Service des Marchés, sis à Mvan au Lieu-dit 1er échangeur, 
BP : 1431 Yaoundé, Téléphone 674 16 22 89 sur présentation d’une quittance de 
versement dans le compte spécial CAS-ARMP N°335988 à la BICEC, d’une somme 
non remboursable des frais d’achat du DAO de cent cinquante mille (150 000) 
Francs CFA.  

Il est également possible d’obtenir la version électronique du dossier par 
téléchargement gratuit aux adresses sus indiquées pour la version électronique. 
Toutefois, la soumission se fera par voie physique et est conditionnée par le paiement

[...]

instalment of twelve (12) months and two (02) conditional instalments of twelve (12) months each. 

The scope of these services is detailed in the Terms of Reference (TOR) of this TD.   

19. ESTIMATED COST: 

The estimated cost of the operation following preliminary studies is CFA francs two 
hundred and thirty-four million (234,000,000), divided into three (03) instalments of CFA francs 
seventy-eight million (78,000,000) each. 

20. COMPLETION PERIOD 

The maximum period allocated by the Project Owner for these works, subject of this 
Invitation to Tender, is set at thirty-six (36) calendar months. It starts from the date of 
notification of instruction to begin works.

[...]

Authority’s office, MAGZI Ltd Contracts Service, situated at MVAN, 1er Échangeur, P.O. Box: 
Yaounde, telephone 674 16 22 89 upon presentation of a receipt of payment into the special 
CAS-ARMP Account No. 335988 in BICEC of a non-refundable sum of CFA francs one 
hundred and fifty thousand (150 000), being file purchase costs.  

It is also possible to obtain the electronic version of the file by downloading it free of 
charge from the addresses indicated above for the electronic version. However, submission will 
be by physical means only and is subject to payment of the file purchase fee.

[...]

La quittance d’achat du dossier d’Appel d’Offres d’un montant non 
remboursable de cent cinquante mille (150 000) Francs CFA ;  

i. Le cautionnement de soumission timbré et acquitté à la main (suivant modèle 
joint) d’un montant de deux millions trois cent quarante mille (2 340 000) 
Francs CFA, établi par une banque de premier ordre ou une compagnie 
d’assurance agréée par le Ministère en charge des Finances et dont la liste figure 

http://www.marchespublics.cm/
http://www.publiccontracts.cm/

dans la pièce 11 du DAO, acquitté à la main par l’émetteur valable pendant trente